
DODATEK Č. 1
k Příkazní smlouvě ě. 2022001935

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Příkazce: 
název: 
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:

  
 

I. Smluvní strany

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
Zuzanou Kudláčkovou, náměstkyní primátorky města
002 44 732
CZ 002 44 732

  

2. Příkazník: 
název: 
sídlo:
IČO:

  
 

Michal Škoda
U Nového rybníka 596/43, 392 01 Soběslav - Soběslav III 
01253719

   

II. Předmět dodatku
1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 9. 2022 příkazní smlouvu na zajištění výstavní činnosti ve 

výstavním prostoru města České Budějovice v Domě umění v letech 2023-2025 (dále též jen 
,,smlouva“).

2. Tímto dodatkem č. 1 smlouvy (dále jen ,,dodatek“) se na základě dohody smluvních stran mění 
znění čl. 3 smlouvy a čl. 4 odst. 2 smlouvy.

3. Znění čl. 4 odst. 2 smlouvy se mění ve dvou fázích, a to tak, že každá změna tohoto čl. 4 odst. 2 
smlouvy nabývá účinnosti k jinému datu. Podrobněji jsou změny smlouvy ajejich účinnost popsány 
níže.

S účinností od 1. 1. 2024 nově výše uvedený čl. 3 smlouvy zní:

Čl. 3
Odměna Příkazníka

Příkazník vykonává veškeré činnosti podle této Smlouvy za úplatu, která se sjednává ve výši 50.000 Kč 
vč. DPH měsíčně (tj. 600.000 Kč vč. DPH/rok). Příkazník prohlašuje, že není plátcem DPH. Tato 
odměna je splatná vždy zpětně za období předchozího kalendářního měsíce, a to do desátého dne měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, za který odměna náleží. Odměna bude Příkazníkovi poskytována 
bezhotovostně převodem na peněžní účet Příkazníka uvedený v záhlaví této Smlouvy, popř. jiný účet 
sdělený písemně Příkazníkem.

S účinností od účinnosti tohoto dodatku do 31. 12. 2023 nově výše uvedený čl. 4 odst. 2 smlouvy zní:

ČL 4
Finanční zajištění provozu výstavního prostoru města České Budějovice

-i
z

1



2. Smluvní strany shodně konstatují, že na bankovní účet uvedený v odst. 1 tohoto článku poukázal 
Příkazce jednorázově peněžní částku ve výši 750.000 Kč/rok 2023. Ktéto částce Příkazce 
jednorázově poukáže peněžní částku ve výši 100.000 Kč na bankovní účet Příkazníka dle předchozí 
věty do 30 dnů ode dne účinnosti tohoto dodatku. Příkazník se zavazuje používat tyto peněžní 
prostředky výlučně a pouze na úhradu nákladů spojených s činností podle čl. 2 této Smlouvy, a to na 
základě rozpočtu provozu výstavních prostor stanovovaného Příkazcem, jehož předběžná verze tvoří 
přílohu č. 2 této Smlouvy; jedná se tedy o částku určenou k úhradě účelně vynaložených nákladů ve 
smyslu ustanovení § 2436 Občanského zákoníku.

S účinností od 1. 1.2024 nově výše uvedený čl. 4 odst. 2 smlouvy zní:

Čl. 4
Finanční zajištění provozu výstavního prostoru města České Budějovice

2. Na bankovní účet uvedený v odst. 1 tohoto článku poukáže Příkazce jednorázově peněžní částku ve 
výši 1.550.000 Kč/rok. Platbu podle předchozí věty provede Příkazce do dne 10. 01. příslušného 
roku. Příkazník se zavazuje používat tyto peněžní prostředky výlučně a pouze na úhradu nákladů 
spojených s činností podle čl. 2 této Smlouvy, a to na základě rozpočtu provozu výstavních prostor 
stanovovaného Příkazcem, jehož předběžná verze tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy; jedná se tedy 
o částku určenou k úhradě účelně vynaložených nákladů ve smyslu ustanovení § 2436 Občanského 
zákoníku.

ni. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) originálních provedeních, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží 
Příkazce a jeden (1) stejnopisy obdrží Příkazník.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením zastupitelstva města ze dne 20. 11. 2023 
č. 190/2023.

V Českých Budějovicích 2 2" l)“ Z0Z3 V Českých Budějovicích 21 '11' 2023

Zuzana Kudláčková; náměstkyně primátorky 
Statutární městpCeské Budějovice

Midlial Škoda
hlavní kurátor Domu umění

2


